
Abfahrt Departure     Bad Bentheim
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 6:00
0:15
Sa, So*

RB 61
ERB 20391
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Schüttorf 0:18 Q Rheine 0:31 –
Ibbenbüren 0:47 –
Osnabrück Altstadt 1:02 – Osnabrück 1:05
> 24. Jun bis 5. Aug nur bis Rheine
*auch 3., 31. Okt, 1. Nov

2

5:56
Mo - Fr*

RB 61
ERB 20355
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Schüttorf 5:59 Q Rheine 6:11 –
Ibbenbüren 6:27 –
Osnabrück Altstadt 6:42 – Osnabrück 6:45 –
Melle 7:02 – Herford 7:27 – Bielefeld 7:47
> 23. Jun bis 4. Aug nur bis Rheine
*nicht 3. Okt

1

6:08
Mo - Fr*

RB 61
ERB 20350
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Oldenzaal 6:17 – Hengelo 6:26 Q
*nicht 3. Okt

2

6:09
Mo - Fr*

RB 56
BE 83642
f

Quendorf 6:13 – Nordhorn-Blanke 6:24 –
Nordhorn 6:27 – Neuenhaus Süd 6:38 –
Neuenhaus 6:41 Q
*nicht 3., 31. Okt

3

6:56
Mo - Sa*

RB 61
ERB 20357
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Schüttorf 6:59 Q Rheine 7:11 –
Ibbenbüren 7:27 –
Osnabrück Altstadt 7:42 – Osnabrück 7:45 –
Melle 8:02 – Herford 8:27 – Bielefeld 8:47
> 23. Jun bis 4. Aug nur bis Rheine
*nicht 3. Okt

1

7:00
7:08
Mo - Sa*

RB 61
ERB 20352
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Oldenzaal 7:17 – Hengelo 7:26 Q
*nicht 3. Okt

2

7:09
Mo - Fr*

RB 56
BE 83644
f

Quendorf 7:13 – Nordhorn-Blanke 7:24 –
Nordhorn 7:27 – Neuenhaus Süd 7:38 –
Neuenhaus 7:41 Q
*nicht 3., 31. Okt

3

7:21
Mo - Sa

IC 245
æ x h

Rheine 7:33 – Ibbenbüren 7:46 –
Osnabrück 8:03 Q Minden 8:47 –
Hannover 9:18 – Wolfsburg 9:53 –
Berlin Hbf 11:25 –
Berlin Ostbahnhof 11:36
> 23. Jun bis 4. Aug kein Halt in Ibbenbüren, Ankunft
in Osnabrück 8:53, Minden 9:50, Hannover 10:25,
Wolfsburg 10:57, Berlin Hbf 12:25,
Berlin Ostbahnhof 12:36, auch Halt in
Münster(Westf)Hbf

1

7:44
Mo*

IC 244
æ x h

Hengelo 8:01 Q Deventer 8:41 –
Apeldoorn 8:58 –
Amersfoort Centraal 9:24 –
Hilversum 9:38 –
Amsterdam Centraal 10:00
*bis 28. Aug; nicht 10. Jul

2

7:56 RB 61
ERB 20359
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Schüttorf 7:59 Q Rheine 8:11 –
Ibbenbüren 8:27 –
Osnabrück Altstadt 8:42 – Osnabrück 8:45 –
Melle 9:00 – Herford 9:27 – Bielefeld 9:47
> 23. Jun bis 4. Aug nur bis Rheine

1

8:00
8:08 RB 61

ERB 20354
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Oldenzaal 8:17 – Hengelo 8:26 Q

2

8:09
Mo - Sa*

RB 56
BE 83648
f

Quendorf 8:13 – Nordhorn-Blanke 8:24 –
Nordhorn 8:27 – Neuenhaus Süd 8:38 –
Neuenhaus 8:41 Q
*nicht 3., 31. Okt

3

8:44
Mo - Sa*

IC 242
æ x h

Hengelo 9:01 Q Deventer 9:41 –
Amersfoort 10:24 – Hilversum 10:38 –
Amsterdam Centraal 11:00
*nicht 8. bis 15. Jul

2

8:56 RB 61
ERB 20361
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Schüttorf 8:59 Q Rheine 9:11 –
Ibbenbüren 9:27 –
Osnabrück Altstadt 9:42 – Osnabrück 9:45 –
Melle 10:00 – Herford 10:27 –
Bielefeld 10:47
> 23. Jun bis 4. Aug nur bis Rheine

1

9:00
9:08 RB 61

ERB 20358
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Oldenzaal 9:17 – Hengelo 9:26 Q

2

9:09 RB 56
BE 83652
f

Quendorf 9:13 – Nordhorn-Blanke 9:24 –
Nordhorn 9:27 – Neuenhaus Süd 9:38 –
Neuenhaus 9:41 Q

3

9:28 IC 141
æ x h

Rheine 9:40 – Osnabrück 10:06 Q 
Minden 10:46 – Hannover 11:18 –
Wolfsburg 11:53 – Berlin Hbf 13:25 –
Berlin Ostbahnhof 13:36
> Mo - Sa vom 23. Jun bis 4. Aug nach
Hamm(Westf)Hbf 10:53, auch Halt in
Münster(Westf)Hbf, kein Halt in Osnabrück, Minden
> So vom 25. Jun bis 30. Jul kein Halt in Osnabrück,
Ankunft in Minden 11:50, Hannover 12:25,
Wolfsburg 12:57, Berlin Hbf 14:25,
Berlin Ostbahnhof 14:36, auch Halt in
Münster(Westf)Hbf, Osnabrück

1

9:56 RB 61
ERB 20363
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Schüttorf 9:59 Q Rheine 10:11 –
Ibbenbüren 10:27 –
Osnabrück Altstadt 10:42 –
Osnabrück 10:45 – Melle 11:02 –
Herford 11:27 – Bielefeld 11:47
> 23. Jun bis 4. Aug nur bis Rheine

1

10:00
10:08 RB 61

ERB 20360
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Oldenzaal 10:17 – Hengelo 10:26 Q

2

10:09 RB 56
BE 83654
f

Quendorf 10:13 – Nordhorn-Blanke 10:24 –
Nordhorn 10:27 – Neuenhaus Süd 10:38 –
Neuenhaus 10:41 Q

3

10:44
*

IC 240
æ x h

Hengelo 11:01 Q Deventer 11:41 –
Amersfoort 12:24 – Hilversum 12:38 –
Amsterdam Centraal 13:00
*Mo - Sa bis 7. Jul; auch 25. Jun, 2. Jul; täglich ab
17. Jul

2

10:56 RB 61
ERB 20365
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Schüttorf 10:59 Q Rheine 11:11 –
Ibbenbüren 11:27 –
Osnabrück Altstadt 11:42 –
Osnabrück 11:45 – Melle 12:02 –
Herford 12:27 – Bielefeld 12:47
> 23. Jun bis 4. Aug nur bis Rheine

1

11:00
11:08 RB 61

ERB 20362
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Oldenzaal 11:17 – Hengelo 11:26 Q

2

11:09 RB 56
BE 83656
f

Quendorf 11:13 – Nordhorn-Blanke 11:24 –
Nordhorn 11:27 – Neuenhaus Süd 11:38 –
Neuenhaus 11:41 Q

3

11:28 IC 143
æ x h

Rheine 11:40 – Osnabrück 12:06 Q 
Minden 12:46 – Hannover 13:18 –
Wolfsburg 13:53 – Berlin Hbf 15:25 –
Berlin Ostbahnhof 15:36
> 23. Jun bis 4. Aug kein Halt in Wolfsburg, Ankunft in
Osnabrück 12:54, Minden 13:50, Hannover 14:25,
Berlin Hbf 16:25, Berlin Ostbahnhof 16:36, auch Halt
in Münster(Westf)Hbf

1

11:56 RB 61
ERB 20367
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Schüttorf 11:59 Q Rheine 12:11 –
Ibbenbüren 12:27 –
Osnabrück Altstadt 12:42 –
Osnabrück 12:45 – Melle 13:02 –
Herford 13:27 – Bielefeld 13:47
> 23. Jun bis 4. Aug nur bis Rheine

1

12:00
12:08 RB 61

ERB 20364
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Oldenzaal 12:17 – Hengelo 12:26 Q

2

12:09 RB 56
BE 83658
f

Quendorf 12:13 – Nordhorn-Blanke 12:24 –
Nordhorn 12:27 – Neuenhaus Süd 12:38 –
Neuenhaus 12:41 Q

3

12:44
*

IC 148
æ x h

Hengelo 13:01 Q Deventer 13:41 –
Amersfoort 14:24 – Hilversum 14:38 –
Amsterdam Centraal 15:00
*Mo - Sa bis 7. Jul, auch 25. Jun, 2. Jul; täglich ab
17. Jul

2

12:56 RB 61
ERB 20369
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Schüttorf 12:59 Q Rheine 13:11 –
Ibbenbüren 13:27 –
Osnabrück Altstadt 13:42 –
Osnabrück 13:45 – Melle 14:04 –
Herford 14:27 – Bielefeld 14:47
> 23. Jun bis 4. Aug nur bis Rheine

1



Abfahrt Departure     Bad Bentheim
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

13:00
13:08 RB 61

ERB 20366
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Oldenzaal 13:17 – Hengelo 13:26 Q

2

13:09 RB 56
BE 83660
BE 83662
f

Quendorf 13:13 – Nordhorn-Blanke 13:24 –
Nordhorn 13:27 – Neuenhaus Süd 13:38 –
Neuenhaus 13:41 Q

3

13:28 IC 145
æ x h

Rheine 13:40 – Osnabrück 14:06 Q 
Minden 14:46 – Hannover 15:18 –
Wolfsburg 15:53 – Berlin Hbf 17:25 –
Berlin Ostbahnhof 17:36
> 23. Jun bis 4. Aug kein Halt in Wolfsburg, Ankunft in
Osnabrück 14:54, Minden 15:50, Hannover 16:25,
Berlin Hbf 18:27, Berlin Ostbahnhof 18:38, auch Halt
in Münster(Westf)Hbf

1

13:56 RB 61
ERB 20371
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Schüttorf 13:59 Q Rheine 14:11 –
Ibbenbüren 14:29 –
Osnabrück Altstadt 14:43 –
Osnabrück 14:47 – Melle 15:03 –
Herford 15:27 – Bielefeld 15:47
> 23. Jun bis 4. Aug nur bis Rheine

1

14:00
14:08 RB 61

ERB 20368
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Oldenzaal 14:17 – Hengelo 14:26 Q

2

14:09 RB 56
BE 83664
f

Quendorf 14:13 – Nordhorn-Blanke 14:24 –
Nordhorn 14:27 – Neuenhaus Süd 14:38 –
Neuenhaus 14:41 Q

3

14:44
*

IC 146
æ x h

Hengelo 15:01 Q Deventer 15:37 –
Amersfoort Centraal 16:13 –
Hilversum 16:27 –
Amsterdam Centraal 16:49
*Mo - Sa bis 6. Jul, auch 25. Jun, 2. Jul; täglich ab
17. Jul

2

14:56 RB 61
ERB 20373
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Schüttorf 14:59 Q Rheine 15:11 –
Ibbenbüren 15:27 –
Osnabrück Altstadt 15:42 –
Osnabrück 15:45 – Melle 16:01 –
Herford 16:27 – Bielefeld 16:47
> 23. Jun bis 4. Aug nur bis Rheine

1

15:00
15:08 RB 61

ERB 20370
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Oldenzaal 15:17 – Hengelo 15:26 Q

2

15:09 RB 56
BE 83666
f

Quendorf 15:13 – Nordhorn-Blanke 15:24 –
Nordhorn 15:27 – Neuenhaus Süd 15:38 –
Neuenhaus 15:41 Q

3

15:28 IC 147
æ x h

Rheine 15:40 – Osnabrück 16:06 Q 
Minden 16:46 – Hannover 17:18 –
Wolfsburg 17:53 – Berlin Hbf 19:25 –
Berlin Ostbahnhof 19:36
> 23. Jun bis 4. Aug kein Halt in Wolfsburg, Ankunft in
Osnabrück 16:54, Minden 17:50, Hannover 18:25,
Berlin Hbf 20:25, Berlin Ostbahnhof 20:36, auch Halt
in Münster(Westf)Hbf

1

15:56 RB 61
ERB 20375
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Schüttorf 15:59 Q Rheine 16:11 –
Ibbenbüren 16:27 –
Osnabrück Altstadt 16:42 –
Osnabrück 16:45 – Melle 17:02 –
Herford 17:27 – Bielefeld 17:47
> 23. Jun bis 4. Aug nur bis Rheine

1

16:00
16:08 RB 61

ERB 20372
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Oldenzaal 16:17 – Hengelo 16:26 Q

2

16:09 RB 56
BE 83668
f

Quendorf 16:13 – Nordhorn-Blanke 16:24 –
Nordhorn 16:27 – Neuenhaus Süd 16:38 –
Neuenhaus 16:41 Q

3

16:44
*

IC 144
æ x h

Hengelo 17:01 Q Deventer 17:41 –
Amersfoort 18:24 – Hilversum 18:38 –
Amsterdam Centraal 19:00
*Mo - Sa bis 6. Jul, auch 25. Jun, 2. Jul; täglich ab
17. Jul

2

16:56 RB 61
ERB 20377
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Schüttorf 16:59 Q Rheine 17:11 –
Ibbenbüren 17:27 –
Osnabrück Altstadt 17:42 –
Osnabrück 17:45 – Melle 18:02 –
Herford 18:27 – Bielefeld 18:47
> 23. Jun bis 4. Aug nur bis Rheine

1

17:00
17:08 RB 61

ERB 20374
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Oldenzaal 17:17 – Hengelo 17:26 Q

2

17:09 RB 56
BE 83670
f

Quendorf 17:13 – Nordhorn-Blanke 17:24 –
Nordhorn 17:27 – Neuenhaus Süd 17:38 –
Neuenhaus 17:41 Q

3

17:28 IC 149
æ x h

Rheine 17:40 – Osnabrück 18:06 Q 
Minden 18:46 – Hannover 19:18 –
Wolfsburg 19:53 – Berlin Hbf 21:25 –
Berlin Ostbahnhof 21:36
> 23. Jun bis 4. Aug kein Halt in Wolfsburg, Ankunft in
Osnabrück 18:54, Minden 19:50, Hannover 20:25,
Berlin Hbf 22:15, Berlin Ostbahnhof 22:27, auch Halt
in Münster(Westf)Hbf, Berlin Zoologischer Garten

1

17:56 RB 61
ERB 20379
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Schüttorf 17:59 Q Rheine 18:11 –
Ibbenbüren 18:27 –
Osnabrück Altstadt 18:43 –
Osnabrück 18:46 – Melle 19:02 –
Herford 19:27 – Bielefeld 19:47
> 23. Jun bis 4. Aug nur bis Rheine

1

18:00
18:08 RB 61

ERB 20376
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Oldenzaal 18:17 – Hengelo 18:26 Q

2

18:09 RB 56
BE 83672
f

Quendorf 18:13 – Nordhorn-Blanke 18:24 –
Nordhorn 18:27 – Neuenhaus Süd 18:38 –
Neuenhaus 18:41 Q

3

18:44
*

IC 142
æ x h

Hengelo 19:01 Q Deventer 19:41 –
Amersfoort 20:24 – Hilversum 20:38 –
Amsterdam Centraal 21:00
*Mo - Sa bis 6. Jul, auch 25. Jun, 2. Jul; täglich ab
17. Jul

2

18:56 RB 61
ERB 20381
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Schüttorf 18:59 Q Rheine 19:11 –
Ibbenbüren 19:27 –
Osnabrück Altstadt 19:42 –
Osnabrück 19:44 – Melle 20:01 –
Herford 20:27 – Bielefeld 20:47
> 23. Jun bis 4. Aug nur bis Rheine

1

19:00
19:08 RB 61

ERB 20378
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Oldenzaal 19:17 – Hengelo 19:26 Q

2

19:09 RB 56
BE 83674
f

Quendorf 19:13 – Nordhorn-Blanke 19:24 –
Nordhorn 19:27 – Neuenhaus Süd 19:38 –
Neuenhaus 19:41 Q

3

19:28
*

IC 241
æ x h

Rheine 19:40 – Osnabrück 20:06 Q 
Minden 20:46 – Hannover 21:18
> 23. Jun bis 4. Aug auch Halt in Münster(Westf)Hbf,
Ankunft in Osnabrück 20:54, Minden 21:50,
Hannover 22:25
> 11., 18. Jun; So vom 6. Aug bis 3. Dez weiter nach
Wolfsburg 21:53 – Berlin Hbf 23:25 –
Berlin Ostbahnhof 23:36
> So vom 25. Jun bis 30. Jul weiter nach
Wolfsburg 22:57 – Berlin Hbf 0:25 –
Berlin Ostbahnhof 0:35
*bis 8. Sep; Mo - Fr, So ab 10. Sep

1

19:56 RB 61
ERB 20383
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Schüttorf 19:59 Q Rheine 20:11 –
Ibbenbüren 20:27 –
Osnabrück Altstadt 20:42 –
Osnabrück 20:45 – Melle 21:02 –
Herford 21:27 – Bielefeld 21:47
> 23. Jun bis 4. Aug nur bis Rheine

1

20:00
20:08 RB 61

ERB 20380
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Oldenzaal 20:17 – Hengelo 20:26 Q

2

20:09 RB 56
BE 83676
f

Quendorf 20:13 – Nordhorn-Blanke 20:24 –
Nordhorn 20:27 – Neuenhaus Süd 20:38 –
Neuenhaus 20:41 Q

3



Abfahrt Departure     Bad Bentheim
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

20:44
*

IC 140
æ x h

Hengelo 21:01 Q Deventer 21:41 –
Amersfoort 22:24 – Hilversum 22:38 –
Amsterdam Centraal 23:00
*Mo - Sa bis 6. Jul, auch 25. Jun, 2. Jul; täglich ab
17. Jul

2

20:56 RB 61
ERB 20385
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Schüttorf 20:59 Q Rheine 21:11 –
Ibbenbüren 21:27 –
Osnabrück Altstadt 21:42 –
Osnabrück 21:44 – Melle 22:01 –
Herford 22:27 – Bielefeld 22:47
> 23. Jun bis 4. Aug nur bis Rheine

1

21:00
21:08 RB 61

ERB 20382
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Oldenzaal 21:17 – Hengelo 21:26 Q

2

21:09 RB 56
BE 83678
f

Quendorf 21:13 – Nordhorn-Blanke 21:24 –
Nordhorn 21:27 – Neuenhaus Süd 21:38 –
Neuenhaus 21:41 Q

3

21:28
So

IC 243
æ x h

Rheine 21:40 – Osnabrück 22:06 Q 
Minden 22:46 – Hannover 23:18
> 25. Jun bis 30. Jul auch Halt in Münster(Westf)Hbf,
Ankunft in Osnabrück 22:53, Minden 23:50,
Hannover 0:25

1

21:56 RB 61
ERB 20387
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Schüttorf 21:59 Q Rheine 22:11 –
Ibbenbüren 22:27 –
Osnabrück Altstadt 22:42 –
Osnabrück 22:45 – Melle 23:02 –
Herford 23:27 – Bielefeld 23:47
> 23. Jun bis 4. Aug nur bis Rheine

1

22:00 — 23:00
22:08 RB 61

ERB 20384
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Oldenzaal 22:17 – Hengelo 22:26 Q

2

22:09 RB 56
BE 83680
f

Quendorf 22:13 – Nordhorn-Blanke 22:24 –
Nordhorn 22:27 Q

3

22:56 RB 61
ERB 20389
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Schüttorf 22:59 Q Rheine 23:11 –
Ibbenbüren 23:27 –
Osnabrück Altstadt 23:42 –
Osnabrück 23:45
> 23. Jun bis 4. Aug nur bis Rheine
> Fr, Sa bis 17. Jun und ab 5. Aug, auch 2., 30.,
31. Okt weiter nach Melle 0:02 – Herford 0:27 –
Bielefeld 0:47

1

23:08 RB 61
ERB 20386
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Oldenzaal 23:17 – Hengelo 23:26 Q

2

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

IC Intercity
Züge im Regional- und Nahverkehr

ERB eurobahn
BE Bentheimer Eisenbahn

Symbole
æ Reservierung empfohlen
x Bordbistro
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
h Zug mit Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag*
Di Dienstag*
Mi Mittwoch*
Do Donnerstag*
Fr Freitag*
Sa Samstag*
So Sonntag*

* Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen
Feiertag fällt.
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Bad Bentheim ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


